
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELLAMONTE 
VIA TRABUCCO 15 - 10081 CASTELLAMONTE (TO) 

Codice Fiscale 92522690012 - Telefono 0124 515498 

 
 
OGGETTO: Verbale per la valutazione delle candidature ALLIEVI  

 PRIMARIA 

 SECONDARIA DI PRIMO GRADO  
 

Avviso pubblico prot. 9707 del 27 Aprile 2021 – “Interventi per il successo scolastico degli studenti” 
Asse I – Istruzione – FSE “Apprendimento e socialità”.  
 
Azione 10.1 “Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità” - Sottoazione 10.1.1A “Interventi per il successo 
scolastico degli studenti”. 
 
Azione 10.2.2 “Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base” - Sottoazione 10.2.2A - “Competenze di base”. 
 
PROGETTI AUTORIZZATI:  

Codice Progetto 10.1.1A-FDRPOC-PI-2021-23  CUP C29J21044690006    METTIAMOCI IN AZIONE! 

Codice Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-30  CUP C29J21044700006  POTENZIAMO LE COMPETENZE. 

     
Il giorno 26/11/2021 alle ore 10,00 presso i locali dell’Istituto, si sono riuniti: 
 

 la Dirigente Scolastica Antonietta Mastrocinque quale presidente, 

 il Dsga    Domenico Battaglia quale commissario 

 L’A.A.     Alfonsina Pellegrino  quale commissario 
 

quali componenti dell’apposita Commissione di valutazione delle istanze pervenute, all’uopo costituita ai sensi 
dell’art. 77 del Dlgs. 50/2016 con decreto Prot. n° 7113 del 20/10721 
 
Per la valutazione delle istanze di partecipazione ai moduli formativi come da progetto in oggetto. 
 
Il presidente, dopo aver individuato quale segretario verbalizzante della riunione il DSGA Battaglia Domenico 
invita a prendere visione dei criteri di assegnazione punteggi per l’assegnazione dei supporti, e quindi stilare 
l’elenco degli ammessi. 
La commissione prende atto che: 
 
 VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5/19-20 del 19 /12 /2019  e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 
 
VISTO la delibera del collegio dei docenti del 11/10/2021  con la quale si approvavano i criteri  
di selezione degli alunni per la concessione dei supporti del progetto di cui all’oggetto. 
 
VISTI gli Avvisi con il quale si richiedeva di presentare istanza di partecipazione ai percorsi formativi. 

 prot. n° 7385 del   02/11/2021 pubblicato sul sito d’istituto in stessa data  
o italiano co il CAE (primaria) 
o dentro l’italiano (primaria) 

o supporto linguistico alunni stranieri (primaria) 

toic8bs008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008159 - 26/11/2021 - C24c - Progetti europei - I



 prot. n° 7635 del   09/1/2021 pubblicato sul sito d’istituto in stessa data  
o supporto linguistico nella lingua italiana (secondaria primo grado) 

 
VISTO le istanze pervenute entro la data di chiusura della selezione. 

 Primaria i posti disponibili sono sufficienti a coprire le richieste pervenute  

 Secondaria primo grado i posti disponibili sono sufficienti a coprire le richieste pervenute dopo proroga del 
termine di presentazione al 25/11/2021 

 
VISTO i titoli presentati anche in autodichiarazione. 
 
RITENUTO gli stessi congrui e coerenti con quanto richiesto nell’avviso. 
 
DATO ATTO  

 Primaria  di poter ammettere ai percorsi formativi tutti  gli aventi presentato domanda per i moduli di: 
o italiano con il CAE (primaria), 
o  dentro l’italiano (primaria),  
o supporto linguistico alunni stranieri (primaria) 

 Secondaria primo grado di poter ammettere ai percorsi formativi tutti  gli aventi presentato domanda per i 
moduli di:  

o supporto linguistico nella lingua italiana 
 

                 tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente verbale 
 

DELIBERA 
 
Art. 1 

 Primaria di ammettere tutti  gli aventi presentato domanda per i moduli di:  
o italiano con il CAE (primaria),  
o dentro l’italiano (primaria),  
o supporto linguistico alunni stranieri (primaria). 

 Secondaria primo grado di ammettere tutti  gli aventi presentato domanda per il modulo : 
o supporto linguistico nella lingua italiana 

 
Art. 2 
Di disporre quindi l’assegnazione ai moduli secondo quanto indicato negli allegati 

 Primaria    - Allegato 1  

 Secondaria primo grado  - Allegato 2 
 
Art.4 
Di esporre all’interno dei locali scolastici, per la normativa sulla trasparenza, l’elenco dei beneficiari. 
 
Art. 5 
Di inviare  ai TUTOR il presente verbale con le eventuali correzioni apportate per la preparazione delle apposite schede di 
anagrafiche e per la comunicazione agli aventi diritto. 
 
Alle ore 10,30  definiti gli atti del verbale, il presidente dichiara chiusa la seduta. 
 
Allegati:  

1. Allegato 1 - Elenco allievi ammessi corsi PON primaria 
2. Allegato 2 - Elenco allievi ammessi corsi PON secondaria di primo grado 

 
 
Presidente  Antonietta MASTROCINQUE …………………………. 
 
Commissario 1  Domenico BATTAGLIA  …………………………. 
 
Commissario 2  Alfonsina PELLEGRINO   …………………………. 


